
Jihlavská unie sportu, z.s. 

Výroční zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiál pro jednání 32. Valné hromady 

3. června 2020 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

3 
 

Vážená paní, vážený pane, 

byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 32. Valné hromadě Jihlavské unie sportu, z.s. Pro dobrou orientaci při jednání 

nejvyššího orgánu Jihlavské unie sportu, z.s. jsme Vám připravili tento materiál, který je k dispozici zástupcům TJ a 

SK v elektronické podobě v týdenním předstihu na webových stránkách www.sportjihlava.cz a v písemné podobě 

před jednáním valné hromady.  

 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu 

jednání valné hromady. 

V Jihlavě dne 15. května 2020 

Výbor Jihlavské unie sportu, z.s. 

 

Obsah materiálu: 
 

Návrh programu jednání         - 4 - 

I. Návrh jednacího a volebního řádu        - 5 - 

II.  Jihlavská unie sportu, z.s. 2016 - 2020        - 8 - 

III. Kontrola plnění usnesení  31. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s.   - 14 - 

IV. Statistika členské základny k 31. 12. 2019       - 17 -  

V. Zpráva o hospodaření  Jihlavské unie sportu, z.s. za rok 2019     - 19 - 

VI. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů JUS   - 30 -   

VII. Dotace pro TJ,SK a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2020   - 35 - 

VIII. Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu, z.s. na rok 2020     - 39 - 

IX. Návrh na usnesení 32. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s.    - 42 - 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

4 
 

Návrh programu 32. VH Jihlavské unie sportu, z.s.  

 

1. Zahájení (schválení programu jednání VH)  

2. Procedurální záležitosti (schválení jednacího řádu, volba předsednictva,  volba mandátové a návrhové 

komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH) 

3. Schválení volebního řádu a volba volební komise 
4. Zpráva o činnosti Výboru Jihlavské unie sportu, z.s. za rok 2019, včetně kontroly plnění usnesení 31. Valné 

hromady 
5. Zpráva o hospodaření za rok 2019 
6. Zpráva Kontrolní komise Jihlavské unie sportu, z.s. 
7. Zpráva mandátové komise Jihlavské unie sportu, z.s. 
8. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2020 a návrh rámcového rozpočtu Jihlavské unie sportu, 

z.s. na rok 2020 
9. Různé 
10. Diskuse 
11. Volby do orgánů JUS 
12. Návrhy na usnesení a závěr 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

5 
 

I. Návrh jednacího a volebního řádu 
 

Návrh Jednacího řádu 32. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s. 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdržely sdružené subjekty (členové Jihlavské unie sportu, z.s. - 
dále jen JUS) současně s pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán sdruženým subjektem (členem 
JUS). 

3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 
rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 

4. Delegáti VH volí mandátovou a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  
 

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím.  
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina účastníků s hlasem 

rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných.  
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem Jihlavské unie sportu, z.s. Je složena ze statutárních zástupců, popřípadě jiných 
pověřených zástupců členských subjektů JUS. Členský subjekt může zastupovat vždy jen jeden zástupce. Tito 
zástupci mají mandáty svého subjektu. Delegáti s hlasem rozhodujícím se zúčastňují hlasování dle pokynů 
řídícího VH. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Ing. Holub Vítězslav, Mgr. Havlík Jiří, Ing. Doležal Josef, Skočdopole Jindřich, Háj Martin 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise:  Němcová Monika, ............................................, ............................................ 

2. Návrhová komise: ............................................,...................................................,................................... 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 32. VH JUS 

................................................. – delegát za ....................................., z. s. 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

6 
 

Návrh volebního řádu 32. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s. 

Článek I. 

  Tento volební řád upravuje způsob a specifikuje volbu předsedy, členů výboru a členů kontrolní komise 

Jihlavské unie sportu, z.s., ve smyslu čl. III. Stanov Jihlavské unie sportu, z.s. ze dne 15. 4. 2015. 

Článek II. -  Volební komise 

1. Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená 32. valnou hromadou. Volební komise dohlíží na 
průběh voleb a potvrzuje jejich platnost. 

2. Volební komise má 3 členy. Ke zvolení člena komise stačí nadpoloviční většina hlasů delegátů. Volba členů 
volební komise je prováděna veřejným hlasováním delegátů. 

3. Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se nadpoloviční většinou 
hlasů. 

4. Volební komise volí ze svého středu předsedu.   
 

Článek III. - Zásady volby 

1. Volba předsedy, členů výboru a členů kontrolní komise Jihlavské unie sportu, z.s. se provádí aklamací.  
2. Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Pokud je kandidát do funkce zvolen a tuto přijme, 

pozbývá kandidatury pro volbu na další funkci, pokud není v tomto volebním řádu dále stanoveno jinak. 
3. Nejprve je volen předseda, poté členové výboru a následně členové kontrolní komise Jihlavské unie sportu, 

z.s.    
4. Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele 32. valné hromady jemu předloženy 

členskými subjekty Jihlavské unie sportu, z.s.   
5. V případě neúspěšné volby navrhne volební komise další postup pro účely nové volební procedury. 

 

Článek 4 - Volba předsedy   

1. Předseda Jihlavské unie sportu, z.s. je volen všemi přítomnými delegáty s hlasem rozhodujícím. Předseda je 
zvolen, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů.  

2. Budou-li na funkci předsedy navrženi pouze dva kandidáti a v 1. kole žádný z nich nezíská nadpoloviční většinu 
hlasů přítomných delegátů, pak ve 2. kole stačí ke zvolení větší počet hlasů získaných od všech přítomných 
delegátů. 

3. V případě, že je navrženo více kandidátů a žádný z nich neobdrží nadpoloviční většinu hlasů přítomných 
delegátů, uskuteční se na tuto funkci 2. kolo voleb, ve kterém kandidují dva nejúspěšnější kandidáti z 1. kola 
voleb, a to podle celkového počtu hlasů pro jednotlivé kandidáty. V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží 
jeden ze dvou kandidátů nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů, uskuteční se mezi těmito dvěma 
kandidáty 3. kolo, ve kterém stačí ke zvolení větší počet získaných hlasů přítomných delegátů.  

 

 Článek 5 - Volba členů výboru  

1. Počet členů výboru je stanoven na 5 včetně zvoleného předsedy (viz ustanovení čl. III. odst. 3.3. Stanov 
Jihlavské unie sportu, z.s.) Členové výboru jsou zvoleni, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina přítomných 
delegátů. Získá-li nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů, určí se jejich pořadí na základě počtu 
získaných hlasů.  Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů než je volených, provede se 2. kolo 
hlasování. Takto se bude postupovat i v dalších kolech, až do zvolení stanoveného počtu členů.  

2. Zvolení členové výboru zvolí ze svého středu místopředsedu Jihlavské unie sportu, z.s. nejpozději na svém 
prvním zasedání.  



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

7 
 

Článek 6 - Volba Kontrolní komise 

1. 3 členy kontrolní komise volí všichni přítomní delegáti 32. valné hromady.  Zvoleni jsou kandidáti, pro které 
hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů. Získá-li nadpoloviční většinu hlasů větší počet 
kandidátů, než je stanovený počet volených členů kontrolní komise, určí se jejich pořadí na základě počtu 
získaných hlasů. Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů než je volených, provede se 2. kolo 
hlasování. Takto se bude postupovat i v dalších kolech, až do zvolení stanoveného počtu členů.  

2. Zvolení členové kontrolní komise volí ze svého středu předsedu nejpozději na svém prvním zasedání. 

 

Návrhy na složení volební komise: 

 

..................................................... 

 

..................................................... 

 

..................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

8 
 

II. Jihlavská unie sportu, z.s. 2016 - 2020 
  

 Po čtyřletém období záchrany organizace 2012-2016 došlo ke stabilizaci činnosti JUS. Ve volebním období 

2016-2020 plnila JUS své poslání, které definuje následujících pět oblastí: 

 

I. JUS - odborné pracoviště poskytující administrativně ekonomické služby 

dobrovolníkům ve sportu  

I. Kompletní administrativně-ekonomický servis  

 Administrace neinvestičních dotací – Programy MŠMT (metodiky 

předkládání žádostí, administrace smluvní dokumentace, 

zpracování dokumentace k programům, kontrolní činnost, 

zpracování a kompletace včetně poradenské činnosti) 

 Administrace dotací samospráv – Programy Kraje Vysočina, měst a obcí (poradenství a konzultace při 

zpracování žádostí) 

 Vyúčtování státních, krajských, obecních dotací 

 Vedení účetní agendy, zpracování účetní závěrky, vedení personální a mzdové agendy, inventarizace 

majetku 

 Elektronické zpracování evidence členské základny sdružených SK/TJ, pasportizace tělovýchovných 

zařízení (s možností rozšíření na městské, obecní, školní, firemní, soukromé) 

 Komunikace s orgány státní správy (finanční úřad, katastrální úřad) 

I. JUS - odborné pracoviště poskytující administrativně 
ekonomické služby dobrovolníkům ve sportu 

II. JUS - organizátor vzdělávání dobrovolníků ve sportu, 
vydavatel metodických materiálů pro TJ, SK 

III. JUS - organizátor sportovního vyžití pro širokou 
veřejnost 

IV.  JUS - spolutvůrce podmínek pro provozování sportu 

V.  JUS - pomocník v rozvoji veřejného života 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

9 
 

II. Pomoc v legislativní oblasti: 

 Odborně metodická pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, v současné době v souvislosti 

s neustálými  legislativními podmínkami (např. GDPR) 

 Pojištění sportovců a trenérů 

 Spolupráce při metodické a právní pomoci při mimořádných událostech (povodně, havárie…) 

 Metodická pomoc: vznik/zánik SK/TJ, pomoc při každodenní činnosti 

 

II. JUS - organizátor vzdělávání dobrovolníků ve sportu, vydavatel metodických 

materiálů pro TJ, SK  

 Součinnost při vzdělávání dobrovolníků v oblasti sportu (např. trenéři, rozhodčí, …) 

 Vzdělávání dobrovolníků v oblasti ekonomické a legislativní – pořádání seminářů (např. k problematice 

dotací MŠMT a samospráv) 

 Publikační činnost – vydávání metodických materiálů (např. manuál řízení sportovního klubu) 

 Poskytování konzultací pro veřejnost – tzv. OPEN INFO (např. sdílení a šíření aktuálních informací o 

možnostech sportování, aktuálních legislativních změnách ve sportu a mnoho dalších informací, které 

veřejnost zajímá) 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

10 
 

   

III. JUS - organizátor sportovního vyžití pro širokou veřejnost  

Organizování amatérských sportovních soutěží 

 Jihlavská amatérská hokejová liga 

 Jihlavská amatérská badmintonová liga 

 Jihlavská amatérská tenisová liga 

 Polenská amatérská badmintonová liga 

 Akce ČUS - Sportuj s námi (např. Den sportu pro seniory, finanční 

podpora sportovních akcí TJ, SK – např. Den s Ježky a jiné) 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.  JUS - spolutvůrce podmínek pro provozování sportu  

Spolupráce s územní samosprávou – např. 

 Statutární město Jihlava 

 Kraj Vysočina 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

12 
 

V.  JUS - pomocník v rozvoji veřejného života  

 Spolupořadatel ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska“  

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

13 
 

Mezinárodní činnost 

 Od roku 2012 je Jihlavská unie sportu, z.s. zapojena do projektu – Mezinárodní sportovní škola pro děti, 
kterou organizuje HC Dukla Jihlava ve spolupráci s finskými partnery 

 Vlastní pořádání mezinárodních akcí (např. Senior hockey games Jihlava) 

 Spolupráce s HC Dukla Jihlava - mezinárodní hokej amatérských týmů v Jihlavě, např. GreyHounds 
(Kanada), Hiki – Hockey Seniors (Finsko) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

14 
 

III. Kontrola plnění usnesení 31. Valné hromady  

Jihlavské unie sportu, z.s. (JUS) 
 

 Naše organizace plnila roli servisního centra sportu pro Jihlavsko ve spolupráci s novou organizací, kterou 
v roce 2018 založila Česká unie sportu a to pobočným spolkem Servisní centrum sportu ČUS Jihlava.  V rámci 
daných možností jsme se snažili plnit naše poslání dané Stanovami JUS. Přehled toho, jak se nám to dařilo, jsme se 
snažili uvést v předchozím bodě viz II. Jihlavská unie sportu, z.s. 2016 - 2020. Nyní však již k samotné kontrole 
plnění usnesení 31. valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s., která svým usnesením uložila výboru JUS: 

 
1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu vykonávala činnost Servisního centra 

sportu pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

SPLNĚNO. V průběhu roku 2019 bylo z programu MŠMT podpořeno Servisní centrum sportu ČUS Jihlava, ale 
nebyla z těchto zdrojů podpořena Jihlavská unie sportu. 

 ČUS proto, aby udržela činnost své územní struktury byla nucena založit novou územní strukturu v "okresech" 
ČR a došlo tak v průběhu roku 2018 k založení nových pobočných spolků. Pro náš okres byl k 31. 8. 2018 zřízen 
pobočný spolek Servisní centrum sportu ČUS Jihlava. Posláním tohoto nového pobočného spolku je, ve spolupráci 
s Jihlavskou unií sportu zajistit ve prospěch TJ, SK a sportovních svazů dosavadní činnosti, které dosud zajišťovala 
Jihlavská unie sportu. Ve spolupráci s nově vzniklým pobočným spolkem tak Jihlavská unie sportu zajišťovala 
celý administrativně - ekonomický servis. 

JUS také pomáhala TJ, SK s žádostmi, vyúčtováním a zápisem dat do Rejstříku MŠMT pro program MŠMT MŮJ 
KLUB. Zaměřili jsme se na "kontaktní" pomoc těm TJ, SK, které o to požádaly. V rámci tohoto programu získaly v 
roce 2019 naše sdružené TJ, SK 8 mil. Kč. Dále zajišťujeme administraci městských dotací podle podmínek 
vyhlašovatele, kontrolní činnost, vyúčtování včetně poradenské činnosti. Svým sdruženým členům zajišťujeme 
kompletní vedení účetní agendy včetně zpracování účetní závěrky. V oblasti legislativní dokončovalo naše servisní 
centrum sportu odborně metodickou pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, mj. při úpravách stanov SK/TJ v 
souladu s novým občanským zákoníkem. Bohužel však musíme konstatovat, že některé TJ, SK se stále ještě k 
úpravě stanov nedostalo. JUS tak nemůže těmto TJ, SK poskytnout jakékoli dotace z veřejných prostředků. Velmi 
důležitou činností je stálá aktualizace dat ve spolkovém rejstříku. 

V oblasti organizačně sportovní spolupracujeme s TJ, SK při evidenci členské základny a pasportizaci. V této 
souvislosti je třeba zmínit velmi dobrou funkčnost nového Informačního systému České unie sportu, který v 
současné době pracuje na on-line principu, tzn., že TJ, SK, které mají svoje přístupy do aplikace mohou kdykoli 
upravit stav členské základny, změny v údajích o sportovištích apod. Tyto změny se ihned přenesou do databáze. 
Její aktuálnost je tedy dána tím, jak TJ, SK aktualizují svá data. V roce 2019 zvýšilo MŠMT požadavky na aktuálnost 
Rejstříku sportovců především ve vazbě na dotaci MŮJ KLUB. ČUS poskytla SK/TJ zásadní součinnost, neboť data o 
členské základní aktivních sportovců a trenérů exportovala dle požadavků MŠMT do Rejstříku a následně 
pomáhala při dalších požadavcích MŠMT. 

 Spolupracujeme s TJ, SK při uplatňování žádostí o grantové projekty, účelové dotace a další podpory 
poskytované samosprávami, zajišťujeme informační servis prostřednictvím webových stránek Jihlavské unie 
sportu www.sportjihlava.cz. V organizační oblasti poskytujeme TJ, SK a sportovním svazům podporu v podobě 
pronájmu zasedacích místností, možnosti zapůjčení projekční techniky a prostředků pro prezentace, archivní 
činnost, spolupracujeme při realizaci sportovně technického řízení soutěží a v mnoha dalších oblastech. 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

15 
 

 

2. Rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu 
  

SPLNĚNO. JUS nabízí široké veřejnosti mnoho sportovních aktivit a sportovního vyžití. JUS společně s 
Okresním svazem ledního hokeje spoluorganizovala Jihlavskou hokejovou ligu - oficiální soutěž OSLH. Bohužel 
podmínky ČSLH pro soutěžní ročník 2019-2020 zavedl platby za start v soutěžích ČSLH, což vedlo k tomu, že týmy 
Jihlavské hokejové ligy se rozhodly nestartovat v oficiální soutěži ČSLH. JUS tak nový ročník JHL organizoval 
samostatně. V dalších amatérských soutěžích JUS organizuje ve spolupráci s HC Dukla Jihlava, s. r. o. Jihlavskou 
amatérskou ligu v ledním hokeji a Jihlavskou amatérskou badmintonovou ve spolupráci s Teniscentrem Jihlava. 
Pro mimo jihlavské spolupracujeme s Domem dětí a mládeže Polná při organizaci Polenské amatérské 
badmintonové ligy. Ani v roce 2019 se nám nepodařilo, díky malému počtu zájemců, zahájit Jihlavskou 
amatérskou  squashovou ligu a Jihlavskou amatérskou tenisovou ligu. Ukončení těchto soutěží nás mrzí, nicméně 
je třeba vnímat, že zájem o organizované sportovní vyžití zaznamenává výrazný úpadek. Přesto se budeme i 
nadále pokoušet tyto soutěže opět otevřít.  I v roce 2019 pořádala JUS ve spolupráci s Atletikou Jihlava z.s. a 
Místní organizací svazu důchodců Jihlava jednodenní akci "Den sportu pro seniory".   

 
3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu.  

SPLNĚNO. Zástupci JUS v průběhu roku 2019 osobně navštívili několik TJ a SK buď v souvislosti s konáním 
řádných valných hromad, či při příležitosti různých slavnostních okamžiků, které sportovci v TJ, SK připravili. 
Město Jihlava významně podporuje jihlavské TJ, SK na základě koncepce podpory sportu a tak TJ, SK opět obdržely 
významné finanční prostředky.  

4. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady 
kraje Vysočina 

 
SPLNĚNO. Ve spolupráci s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina byla JUS aktivní v 

rámci Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. I v roce 2019 byl do sportovních V. I. P. akcí finančně 

podporovaných Krajem Vysočina opět zařazen plavecký AXIS CUP. V roce 2019 byl otevřen grantový program 

Sportujeme (1,25 mil. Kč), Sportoviště (3 mil. Kč), Jednorázové akce (1,5 mil. Kč) a dále byla získána podpora 

Všesportovního kolegia (4,2 mil. Kč). Z grantových programů, do kterých se naše sdružené TJ, SK přihlásily, byly 

podpořeny projekty v hodnotě téměř 830 tis. Kč, a to buď přímo do TJ, SK nebo prostřednictvím obcí, městysů či 

měst. Následující tabulka je přehledem získaných prostředků v roce 2019: 

Přehled grantů Kraje Vysočina za rok 2019 

TJ-SK/Městys-Obec 
Sportoviště 

2019 
Jednorázové 

akce 2019 

Sportujeme 
a Volný čas 

2019 

Sport 
handicapovaných 

2019 

Pořádání či 
účast na 

mistrovství 2019 
Celkem 

Club sportů Jihlava, spolek         30 000 Kč          30 000 Kč  

SK MG Vysočina Jihlava, z.s.         30 000 Kč          30 000 Kč  

TK Spartak Jihlava, spolek         30 000 Kč          30 000 Kč  

Atletika Jihlava z.s.         30 000 Kč          30 000 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, z.s.         30 000 Kč          30 000 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s.     36 000 Kč        1 032 Kč      30 000 Kč          67 032 Kč  

BK Jihlava, z.s.         30 000 Kč          30 000 Kč  

TJ Neslyšící Jihlava, z.s.           13 500 Kč        13 500 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s.       50 000 Kč      30 000 Kč          80 000 Kč  

SK VODOMÍLEK, z.s.           40 000 Kč        40 000 Kč  



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

16 
 

Baseballový klub Ježci 
Jihlava z.s. 

        30 000 Kč          30 000 Kč  

Powerlifting Jihlava z.s.                      60 721 Kč      60 721 Kč  

TJ Věžnice, z.s.     45 663 Kč              45 663 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s.     74 046 Kč              74 046 Kč  

Vysočina Gladiators z.s.         30 000 Kč          30 000 Kč  

TJ Podyjí Černíč z.s.     50 000 Kč              50 000 Kč  

Obec Ždírec   100 000 Kč            100 000 Kč  

Město Polná     58 600 Kč              58 600 Kč  

Celkem   364 309 Kč      51 032 Kč    330 000 Kč      53 500 Kč              60 721 Kč    829 562 Kč  

  

Kraji Vysočina patří poděkování za podporu sportování dětí a mládeže prostřednictvím Všesportovního kolegia 

Kraje Vysočina. V této oblasti obdržely naše sdružené subjekty dotaci v souhrnné výši 436 183,- Kč. 

5. Účinně spolupracovat se statutárním městem Jihlava, komisí pro sport a volný čas Rady města Jihlavy. 
 
SPLNĚNO.  JUS se snaží aktivně spolupracovat v oblasti předávání informací ze sportovního 

prostředí. Opět je třeba vyzdvihnout přístup města Jihlavy a všem zastupitelům města Jihlavy 

poděkovat za významnou podporu sportovcům. 

6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy 
 

SPLNĚNO. Krajská organizace ČUS Kraje Vysočina, která plní roli servisního centra pro celý Kraj Vysočina, je pro 

Jihlavskou unii sportu nejbližším a nejvýznamnějším partnerem. Spolupráce se promítá téměř do všech činností, 

neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska územního. Také návaznost okresních sportovních svazů na 

krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. Také ekonomický přínos je významný, neboť díky 

propojení krajské a okresní organizace je možno dosáhnout úspor provozních prostředků. Nezanedbatelným 

přínosem je i vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 
 

SPLNĚNO. Spolupráce s VV ČUS se rozvíjí v několika rovinách. Jihlavská unie sportu má přímé zastoupení ve VV 

ČUS v osobě Ing. Vítězslava Holuba, který byl ve volbách v roce 2016 opět zvolen na volební období do roku 2020 

a v současné době bude usilovat o opětovné zvolení do nejvyššího orgánu ČUS pro další volební období. Dále jsme 

pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů regionálních organizací ČUS, které se 

uskutečňují v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního koše. Další oblastí spolupráce bylo 

zastoupení  Ing. Vítězslava Holuba v komisi sportovně ekonomických analýz a strategií a komisi pro strategii péče 

o SK/TJ a pro spolupráci se samosprávami pod hlavičkou České unie sportu.  

  

  

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

17 
 

IV. Statistika členské základny k 31. 12. 2019 
(údaje TJ, SK zahrnují případy, kdy člen sportuje ve více oddílech stejného klubu, tzn. data obsahují  tzv. duplicity) 

Název TJ/SK 

Stav členské základny k 31.12.2019 

Muži Ženy Celkem 
Do 18 - 
chlapci 

Do 18 - 
dívky 

Do 18 - 
celkem 

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek 30 2 32 0 0 0 

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 102 88 190 76 78 154 

1.FC Batelov, z.s. 161 37 198 14 7 21 

SKST Třešť, z.s. 48 7 55 7 6 13 

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 141 64 205 50 39 89 

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 121 24 145 47 23 70 

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 67 40 107 7 16 23 

Atletika Jihlava z.s. 132 143 275 33 54 87 

Sportovní klub Jihlava, z.s. 1 170 497 1 667 565 286 851 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 253 225 478 172 179 351 

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 65 38 103 22 21 43 

SK Kamenice 1933, z.s. 113 17 130 22 3 25 

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 35 30 65 3 5 8 

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 104 5 109 15 4 19 

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s. 9 2 11 0 0 0 

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 65 13 78 10 1 11 

SLAVOJ POLNÁ z.s. 441 165 606 247 96 343 

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 92 49 141 37 19 56 

TJ Ježek Rantířov, spolek 143 0 143 85 0 85 

TJ Růžená, z.s. 135 24 159 17 12 29 

Sport pro všechny Spartak Jihlava, z.s. 15 32 47 0 0 0 

FSC Stará Říše o.s. 136 25 161 9 0 9 

Sokol  Stonařov z.s. 183 14 197 9 1 10 

TJ Střítež, z.s. 27 0 27 0 0 0 

SK Telč, z.s. 377 64 441 207 49 256 

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 304 40 344 153 33 186 

TJ Větrný Jeníkov, spolek 31 0 31 0 0 0 

Sportovní klub Rohozná, z.s. 25 0 25 0 0 0 

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 136 32 168 82 23 105 

Basketbalový klub Jihlava z.s. 197 108 305 100 80 180 

Místní asociace sportu pro všechny v Mrákotíně 8 10 18 7 5 12 

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 193 7 200 96 6 102 

TJ Mír Nadějov z.s. 51 1 52 3 1 4 

TJ Věžnice, z.s. 35 2 37 0 0 0 

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 43 2 45 0 0 0 

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 131 18 149 74 15 89 

TJ Kozlov, spolek 53 14 67 4 0 4 

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 58 13 71 8 4 12 

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 66 13 79 29 12 41 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

18 
 

Název TJ/SK 

Stav členské základny k 31.12.2019 

Muži Ženy Celkem 
Do 18 - 
chlapci 

Do 18 - 
dívky 

Do 18 - 
celkem 

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 48 17 65 4 8 12 

Sportovní klub Kostelec, z.s. 82 8 90 13 2 15 

HAS Jihlava, spolek 34 1 35 0 0 0 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 1 13 14 0 0 0 

Powerlifting Jihlava z.s. 30 18 48 8 6 14 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 40 16 56 19 6 25 

TJ Dušejov 2000, z.s. 92 5 97 12 1 13 

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 280 100 380 258 86 344 

Sportovní klub Pavlov z.s. 57 0 57 12 0 12 

SK Střížov z.s. 53 0 53 5 0 5 

Běžec Vysočiny z.s. 54 16 70 4 4 8 

Club sportů Jihlava, spolek 65 92 157 63 90 153 

Florbalová škola Jihlava, z.s. 222 84 306 117 28 145 

Karate klub Vysočina, o.s. 25 13 38 17 10 27 

SK VODOMÍLEK, z.s. 26 35 61 2 5 7 

Jezdecký klub Třešť, z.s. 9 44 53 6 37 43 

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 56 103 159 35 82 117 

CBU Vysočina - SK KYONGGI KWON, z.s. 43 12 55 42 12 54 

FC  Bítovčice, z.s. 83 2 85 8 1 9 

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 120 27 147 108 25 133 

SK Polytechnik Jihlava, spolek 79 42 121 0 0 0 

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, z.s. 0 9 9 0 5 5 

Pteam sport, z.s. 11 5 16 2 3 5 

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 98 49 147 55 36 91 

Vysočina Gladiators z.s. 108 5 113 21 2 23 

Judo Vysočina z.s. 19 1 20 13 1 14 

Celkem 7 231 2 582 9 813 3 034 1 528 4 562 

 

Pozn.:  

statistika je zpracována pro potřeby donátora Kraj Vysočina, obsahuje duplicity (např. člen 2 oddílů v rámci TJ je 

vykázán 2x). Pro potřeby dotace z VŠK nám bylo uznáno 4 485 dětí do 18 let, tj. došlo ke krácení o 77 dětí. 

V roce 2019 neukončila žádná TJ, SK členství v Jihlavské unii sportu. Výbor Jihlavské unie sportu přijal v roce 2019 

2 nové SK/TJ a to Judo Vysočina z.s. a SKI TEAM VYSOČINA, z.s. 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

19 
 

V. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2019 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2019 

Část 1. – Úvodní informace 

Část 2. – Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Část 3. – Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Část 4. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část 5. – Zpráva o rozdělení mimořádného příspěvku z vlastních zdrojů JUS v roce 2019  

Část 6. – Celkový výsledek hospodaření JUS a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019 

Část 7. – Zpráva o vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2019 

Část 8. – Přehled přidělených dotací MŠMT z programu MŮJ KLUB 2019 

Část 9. – Inventarizace 

Část 10. – Návrh na usnesení 

Část 1. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází z organizační struktury Jihlavské unie sportu. Zahrnuje výsledek 
hospodaření Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření středisek amatérských sportů a 
výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů, které nemají právní osobnost a jsou nedílnou 
součástí Jihlavské unie sportu a jejich hospodaření se promítá do účetnictví a celkového hospodaření Jihlavské 
unie sportu. 

Část 2. - Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Vzhledem ke změněným dotačním podmínkám MŠMT, založila Česká unie sportu pobočný spolek s 
názvem SCS ČUS Jihlava, který může ze státních dotačních zdrojů financovat. Nemůže již financovat činnost 
Jihlavské unie sportu, neboť ta nemá statut pobočného spolku. Z tohoto důvodu neobdržela JUS v roce 2019 ze 
státních zdrojů žádnou dotaci. Výbor JUS k zajištění své činnosti rozhodl o uzavření smluv na některé činnosti, 
které JUS zabezpečuje tak, aby činnost a rozpočet JUS byl naplněn. Došlo tak k uzavření Smlouvy o zabezpečení 
činnosti SCS na okresní úrovni se Servisním centrem sportu ČUS Jihlava, prostřednictvím které se nám podařilo do 
rozpočtu získat  120 000,- Kč. Příjmová stránka rozpočtu byla dále doplněna příjmy z dotace ze statutárního města 
Jihlavy ve výši 360 tis. Kč a také příjmy z organizace amatérských soutěží ve výši 418 350,- Kč. Je třeba poděkovat 
statutárnímu městu Jihlava za přístup k podpoře našeho spolku. V roce 2019 počítal rozpočet Jihlavské unie 
sportu s výběrem členských příspěvků ve výši 150 tis. Kč, ve skutečnosti bylo vybráno 179 830,- Kč. Další zdroje 
rozpočtu byly tvořeny službami pro sportovní svazy a TJ, SK.  Všechny příjmy pomohly zajistit plnohodnotný servis 
naší organizace ve prospěch našich sdružených subjektů. I přes značnou nejistotu při "skládání" příjmové části 
rozpočtu skončilo hospodaření střediska 1 - Aparát Jihlavské unie sportu v přebytku. Nákladové položky byly v 
některých položkách v řádu několika procent sice překročeny, nicméně všechny zvýšené náklady byly pokryty 
zvýšenými příjmy.  

Rozpočet Jihlavské unie sportu (středisko 1 – Aparát) 

 Rozpočet střediska Aparát (včetně amatérských soutěží), který byl plánován a schválen loňskou valnou 
hromadou ve výši 1 242 500,- Kč, byl čerpán na 95,4,% a příjmová část byla o 9,9% vyšší, tj. bylo dosaženo 
kladného hospodářského výsledku (bez odpisů) ve výši 179 877,35 Kč. Položkové čerpání ukazuje následující 
tabulka: 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

20 
 

Výdaje   Plán 2019   Skutečnost 2019  

Spotřeba materiálu 35 000,00 Kč 36 085,80 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát                   10 000,00 Kč                   29 101,80 Kč  

Spotřeba PHM                     5 000,00 Kč                           14,00 Kč  

Spotřeba materiálu - soutěže                   10 000,00 Kč                      6 970,00 Kč  

Opravy a udržování                   12 000,00 Kč                      6 133,00 Kč  

Opravy a udržování - auto                     7 000,00 Kč                      6 133,00 Kč  

Cestovné                     1 500,00 Kč                         750,00 Kč  

Cestovné - VV                     1 500,00 Kč                         750,00 Kč  

Náklady na reprezentaci                     8 500,00 Kč                      3 326,00 Kč  

Občerstvení schůze, jednání                      2 000,00 Kč                         866,00 Kč  

Občerstvení VH                     2 500,00 Kč                      1 860,00 Kč  

Propagační materiál                     4 000,00 Kč                         600,00 Kč  

Ostatní služby                 543 000,00 Kč                 467 697,56 Kč  

nájemné kanceláře                   16 000,00 Kč                   15 692,00 Kč  

nájemné garáž                     3 000,00 Kč                      2 352,00 Kč  

nájemné TVZ - soutěže                 475 000,00 Kč                 381 725,00 Kč  

služby - soutěže                     5 000,00 Kč                         605,00 Kč  

telekomunikační služby                   10 000,00 Kč                   23 950,51 Kč  

poštovné                         500,00 Kč                         101,00 Kč  

úklidové služby                     6 000,00 Kč                   11 616,00 Kč  

služby - el., teplo, vodné, stočné                     7 500,00 Kč                      7 368,00 Kč  

ostatní služby                   20 000,00 Kč                   24 288,05 Kč  

Mzdové náklady                 443 500,00 Kč                 428 456,00 Kč  

mzdy pracovníků                 370 000,00 Kč                 368 656,00 Kč  

DPČ, DPP                   58 500,00 Kč                   48 800,00 Kč  

DPP - soutěže                   15 000,00 Kč                   11 000,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění                 126 500,00 Kč                 124 961,00 Kč  

zákonné sociální zabezpečení                   93 000,00 Kč                   91 780,00 Kč  

zákonné zdravotní pojištění                   33 500,00 Kč                   33 181,00 Kč  

Zákonné sociální náklady                   10 000,00 Kč                   10 505,00 Kč  

příspěvky na stravování                   10 000,00 Kč                   10 505,00 Kč  

Ostatní daně a poplatky                     2 000,00 Kč                      2 040,00 Kč  

Jiné ostatní náklady                   25 500,00 Kč                   52 378,00 Kč  

zákonné pojištění prac. úrazů                     2 500,00 Kč                      2 288,00 Kč  

pojištění majetku                     2 000,00 Kč                      1 986,00 Kč  

zákonné pojištění auta                     5 000,00 Kč                      4 712,00 Kč  

nejlepší sportovec                   15 000,00 Kč                   12 456,00 Kč  

bankovní poplatky                     1 000,00 Kč                         936,00 Kč  

ostatní náklady - příspěvky TJ,SK                                  -   Kč                   30 000,00 Kč  

Poskytnuté členské příspěvky                   35 000,00 Kč                   53 471,00 Kč  

Výdaje celkem 1 242 500,00 Kč 1 185 803,36 Kč 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

21 
 

Příjmy  Plán 2019   Skutečnost 2019  

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK                               212 500,00 Kč                380 500,00 Kč  

Členské příspěvky TJ, SK                               150 000,00 Kč                179 830,00 Kč  

Příspěvky od ČUS                                 15 000,00 Kč                  26 707,00 Kč  

Dotace z města                               360 000,00 Kč                360 000,00 Kč  

Amatérské soutěže                               505 000,00 Kč                418 350,00 Kč  

Úroky ze spořícího účtu                                                -   Kč                        293,71 Kč  

Příjmy celkem                           1 242 500,00 Kč             1 365 680,71 Kč  

Výsledek hospodaření 
 

179 877,35 Kč 

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2019 promítly odpisy hmotného majetku ve výši 3 417,- Kč. 

Souhrn: 

 Hospodářský výsledek za rok 2019 střediska 1 – Aparát (včetně amatérských soutěží) tak dosáhl zisku ve 
výši 179 877,35 Kč – odpisy 3 417,- Kč = 176 460,35 Kč. Navrhujeme VH převést zisk z části do provozních fondů a 
z části do sociálního fondu Jihlavské unie sportu (viz návrh usnesení).  

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Jihlavská unie sportu započala v roce 2013 s realizací projektů v oblasti rekreačního sportování. Realizace těchto 
projektů byla podporována vedením statutárního města Jihlava. V roce 2019 nebyla zahájena soutěž v tenise a 
squashi.  

Projekt amatérských soutěží Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Jihlavská amatérská badmintonová liga             7 200,00 Kč              6 825,00 Kč                 375,00 Kč  

Jihlavská amatérská hokejová liga        409 150,00 Kč         393 475,00 Kč           15 675,00 Kč  

Polenská amatérská badmintonová liga             2 000,00 Kč                          -   Kč              2 000,00 Kč  

Celkový účetní hospodářský výsledek        418 350,00 Kč         400 300,00 Kč           18 050,00 Kč  

 

Souhrn: 

 Hospodaření středisek zajišťujících projekty v oblasti rekreačních sportování se promítlo do 
hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu ziskem kladně ve výši 18 050,- Kč. Tento zisk navrhujeme valné 
hromadě převést do provozního fondu.  

Část 4. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

 Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní osobnost, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření Jihlavské unie sportu jako 
celku. K 31. 12. 2019 tak účetnictví Jihlavské unie sportu zahrnovalo účetnictví Okresního svazu ledního hokeje, 
Okresního svazu stolního tenisu - viz tabulka: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní svaz ledního hokeje          21 500,00 Kč           20 921,00 Kč  579,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu          62 085,00 Kč           41 600,00 Kč  20 485,00 Kč 

Celkem          83 585,00 Kč           62 521,00 Kč  21 064,00 Kč 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

22 
 

Souhrn: 

 Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu 
ziskem ve výši 21 064,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou 
příslušné orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o 
rozdělení těchto hospodářských výsledků, popř. úhradě ztráty. 

Část 5.  

Zpráva o rozdělení mimořádného příspěvku JUS z vlastních zdrojů v roce 2019 

Vzhledem k dlouhodobě dobrému hospodaření rozhodl výbor JUS o rozdělení mimořádného příspěvku pro TJ, SK. 
Bylo tak vyčleněno 30 tis. Kč z rozpočtu JUS, které byly rozděleny následujícím TJ, SK: 

 

TJ/SK Částka 

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek                   1 000,00 Kč  

1.FC Batelov, z.s.                   3 000,00 Kč  

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek                   1 500,00 Kč  

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s.                   1 000,00 Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s.                   1 500,00 Kč  

TJ Růžená, z.s.                   1 000,00 Kč  

Sokol  Stonařov z.s.                   5 000,00 Kč  

TJ Střítež, z.s.                   1 000,00 Kč  

SK Telč, z.s.                   1 500,00 Kč  

TJ Mír Nadějov z.s.                   1 500,00 Kč  

TJ Věžnice, z.s.                   1 500,00 Kč  

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s.                   2 000,00 Kč  

TJ Kozlov, spolek                   2 000,00 Kč  

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s.                   1 000,00 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s.                   2 000,00 Kč  

HAS Jihlava, spolek                   1 500,00 Kč  

TJ Dušejov 2000, z.s.                   1 000,00 Kč  

SK Střížov z.s.                   1 000,00 Kč  

Celkem                30 000,00 Kč  

 

Část 6.  

Celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019 

 Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu, je souhrnem výsledků 
hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření středisek amatérských soutěží 
organizovaných JUS, výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů a rozdělením mimořádných 
příspěvků pro TJ, SK. Dále se do celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2019. Celkový 
přehled uvádí následující tabulka: 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

23 
 

Souhrn Jihlavská unie sportu Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Středisko 1 - Aparát      947 330,71 Kč       785 503,36 Kč  161 827,35 Kč 

Projekty v oblasti rekreačního sportování      418 350,00 Kč       400 300,00 Kč  18 050,00 Kč 

HV okresních sportovních svazů        83 585,00 Kč         62 521,00 Kč  21 064,00 Kč 

Odpisy roku 2019 0,00 Kč           3 417,00 Kč  -3 417,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek   1 449 265,71 Kč    1 251 741,36 Kč  197 524,35 Kč 

 

Souhrn: 

 Účetní hospodářský výsledek Jihlavské unie sportu vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou 
organizaci v roce 2019 zisk ve výši 197 524,35 Kč. 

Část 7.   

Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2019 

1. Základní informace o projektu 
 Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia Kraje Vysočina v roce 2019 na projekt: „Podpora 

celoroční činnosti dětí a mládeže v rámci dotace členům Všesportovního kolegia Kraje Vysočina“. Pro 

Jihlavskou unii sportu, z.s. činila dotace částku 436 183,- Kč. Finanční prostředky z dotace podpořily sportovní 

činnost dětí a mládeže v okrese Jihlava. Tyto cíle poskytnutím příspěvku jednotlivým TJ a SK byly naplněny.  

2. Statistické údaje o projektu 
V souladu s čl. 7 odst. 4 "Smlouvy o poskytnutí dotace" rozhodla 31. Valná hromada Jihlavské unie sportu z.s. 

svým usnesením č. 1/4, část VI./3 a v návaznosti na usnesení č. 1/7 rozhodla o rozdělení této dotace 

sdruženým subjektům takto: 

a) částku 423 600,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2018 mládeži do 18 let věku 
tzn. 100,- Kč na dítě (viz příloha č. 1).  

b) částku 12 583,- Kč rozdělit na základě usnesení Výboru Jihlavské unie sportu č. 6/2019 ze dne 26. 6. 
2019 sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce (viz příloha č. 2).  

  

Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4 236 členů mládežnické kategorie (viz příloha č.1). Každý 

sdružený subjekt (TJ, SK) si dále rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním smlouvy, tzn. na 

činnost dětí a mládeže. Strukturu využití této dotace dle jednotlivých nákladových položek TJ a SK, ukazuje 

graf č. 1.  

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

24 
 

3. Financování 
 

S příjemci příspěvku byly uzavřeny Smlouvy o poskytnutí příspěvku s podmínkami použití tohoto 

příspěvku a s povinnostmi příjemců tento příspěvek řádně vyúčtovat. Příslušné smlouvy jsou vedeny pod 

interními čísly Jihlavské unie sportu CZ0632/1/2019 až CZ0632/47/2019. Způsob užití příspěvku konkrétními 

sdruženými subjekty (TJ, SK) je plně v jejich kompetenci. Účetní doklady, které dokládají financování ze zdroje 

„Kraje Vysočina“ mají sdružené subjekty označeny. 

Příloha č. 1  - Klíč k dělení dotace ze smlouvy ID O02836.0002 

Členská základna mládeže pro rozdělení dotace Kraje Vysočina sdruženým subjektům v roce 2019 

Název TJ/SK Stav členské základny 

do 18 k 31.12.2018 

Hodnota dotace 100 

Kč/dítě 
Vyplacený příspěvek 

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 163                 16 300 Kč                  16 300 Kč  

1.FC Batelov, z.s. 26                   2 600 Kč                    2 600 Kč  

SKST Třešť, z.s. 14                   1 400 Kč                    1 400 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 94                   9 400 Kč                    9 400 Kč  

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 74                   7 400 Kč                    7 400 Kč  

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 21                   2 100 Kč                    2 100 Kč  

Atletika Jihlava z.s. 103                 10 300 Kč                  10 300 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s. 721                 72 100 Kč                  72 100 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 328                 32 800 Kč                  32 800 Kč  

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 40                   4 000 Kč                    4 000 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s. 26                   2 600 Kč                    2 600 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 73                   7 300 Kč                    7 300 Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 12                   1 200 Kč                    1 200 Kč  

SLAVOJ POLNÁ z.s. 330                 33 000 Kč                  33 000 Kč  

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 57                   5 700 Kč                    5 700 Kč  

TJ Ježek Rantířov, spolek 75                   7 500 Kč                    7 500 Kč  

TJ Růžená, z.s. 33                   3 300 Kč                    3 300 Kč  

Sokol  Stonařov z.s. 11                   1 100 Kč                    1 100 Kč  

SK Telč, z.s. 72                   7 200 Kč                    7 200 Kč  

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 187                 18 700 Kč                  18 700 Kč  

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 99                   9 900 Kč                    9 900 Kč  

Basketbalový klub Jihlava z.s. 138                 13 800 Kč                  13 800 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 98                   9 800 Kč                    9 800 Kč  

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 70                   7 000 Kč                    7 000 Kč  

TJ Kozlov, spolek 5                      500 Kč                       500 Kč  

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 12                   1 200 Kč                    1 200 Kč  

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 45                   4 500 Kč                    4 500 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 12                   1 200 Kč                    1 200 Kč  

Sportovní klub Kostelec, z.s. 23                   2 300 Kč                    2 300 Kč  

Powerlifting Jihlava z.s. 17                   1 700 Kč                    1 700 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 15                   1 500 Kč                    1 500 Kč  

TJ Dušejov 2000, z.s. 17                   1 700 Kč                    1 700 Kč  

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 384                 38 400 Kč                  38 400 Kč  



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

25 
 

Název TJ/SK Stav členské základny 

do 18 k 31.12.2018 

Hodnota dotace 100 

Kč/dítě 
Vyplacený příspěvek 

Sportovní klub Pavlov z.s. 15                   1 500 Kč                    1 500 Kč  

SK Střížov z.s. 6                      600 Kč                       600 Kč  

Běžec Vysočiny z.s. 11                   1 100 Kč                    1 100 Kč  

Club sportů Jihlava, spolek 153                 15 300 Kč                  15 300 Kč  

Florbalová škola Jihlava, z.s. 171                 17 100 Kč                  17 100 Kč  

SK VODOMÍLEK, z.s. 10                   1 000 Kč                    1 000 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s. 53                   5 300 Kč                    5 300 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 100                 10 000 Kč                  10 000 Kč  

CBU Vysočina - SK KYONGGI KWON, z.s. 82                   8 200 Kč                    8 200 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 89                   8 900 Kč                    8 900 Kč  

Pteam sport, z.s. 5                      500 Kč                       500 Kč  

Horolezecký klub Telč z.s. 61                   6 100 Kč                    6 100 Kč  

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 76                   7 600 Kč                    7 600 Kč  

Vysočina Gladiators z.s. 9                      900 Kč                       900 Kč  

Celkem 4 236              423 600 Kč               423 600 Kč  

 

Příloha č. 2   

Rozdělení z rozhodnutí Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. (usnesení č. 6/2019 ze dne 26. 6. 2019) sdruženým 

subjektům na sportovní akce mládeže 

 

Rozdělení dotace Kraje Vysočina na mládež – 2. část 

TJ/SK Částka 

TJ Ježek Rantířov 2 400,00 Kč 

Slavoj Polná 3 183,00 Kč 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s.           7 000,00 Kč  

Celkem           12 583,00 Kč  

 

 

Celkem tedy rozděleno  423 600,-  Kč + 12 583,- Kč = 436 183,- Kč. Tímto byla dotace ze smlouvy ID O02836.0002 

plně rozdělena. 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

26 
 

Část 8. - Přehled přidělených dotací MŠMT z programu MŮJ KLUB 2019 

V roce 2019 byl prostřednictvím MŠMT realizován program MŮJ KLUB 2019, do kterého se TJ, SK přihlašovaly 
přímo. Do programu se mohly přihlásit TJ, SK, které organizovaly pravidelné sportování dětí a mládeže, a to v 
minimálním počtu 12 dětí. Další podmínkou byl výběr členských příspěvků v minimální výši 100,- Kč na dítě. MŠMT 
zařadilo do úspěšných žadatelů tyto naše sdružené TJ, SK, které získaly v souhrnu 8 035 998,- Kč: 

TJ - SK Vyplacená dotace 

Jezdecký klub Třešť, z.s.  56 100,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s.  346 500,00 Kč 

1. kolo vyplacených dotací k 15.5. 2019 402 600,00 Kč 

Atletika Jihlava z.s. 733 700,00 Kč 

Basketbalový klub Jihlava z.s. 414 150,00 Kč 

Florbalová škola Jihlava, z.s. 635 800,00 Kč 

Sportovní klub Kostelec, z.s. 80 300,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 51 700,00 Kč 

2. kolo vyplacených dotací k 1.7. 2019 1 915 650,00 Kč 

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 226 050,00 Kč 

3. kolo vyplacených dotací k 30.7. 2019 226 050,00 Kč 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 595 100,00 Kč 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 48 400,00 Kč 

Powerlifting Jihlava z. s 27 500,00 Kč 

SLAVOJ POLNÁ z.s. 629 748,00 Kč 

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, z.s. 42 900,00 Kč 

Sportovní klub OK Jihlava, z.s. 148 500,00 Kč 

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 332 200,00 Kč 

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 189 750,00 Kč 

Vysočina Gladiators z.s. 80 300,00 Kč 

4. kolo vyplacených dotací k 15.8. 2019 2 094 398,00 Kč 

Sportovní klub Jihlava, z.s 1 828 200,00 Kč 

Sportovní klub Pavlov z.s. 80 300,00 Kč 

Školní sportovní klub Demlova Jihlava, z.s. 264 000,00 Kč 

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 106 100,00 Kč 

5. kolo vyplacených dotací k 19.9. 2019 2 278 600,00 Kč 

1. FC Batelov, z.s.  154 000,00 Kč 

TJ Podyjí Černíč z.s.  174 900,00 Kč 

7. kolo vyplacených dotací k 1.11. 2019 328 900,00 Kč 

Horolezecký klub Jihlava, z.s.  100 000,00 

SK Kamenice 1933, z.s.  78 000,00 

TJ Dolní Cerekev, z.s.  229 000,00 

TJ Velký Beranov 1975, z.s.  251 900,00 

FSC Stará Říše z.s. 130 900,00 

8. kolo vyplacených dotací k 13.11. 2019 789 800,00 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

27 
 

Některé SK/TJ byly z programu vyřazeny z důvodu formálního pochybení, neodevzdání tzv. vypořádání se státním 
rozpočtem. Těmto SK/TJ nabídla Česká unie sportu právní pomoc a také jim nabídla možnost projednání této 
problematiky s nejvyššími představiteli státu. Bohužel výsledek, ač přes příslib premiéra, nebyl pro postižené 
SK/TJ příznivý, neboť by tuto problematiku musela řešit soudní cestou - správní žalobou na MŠMT. Tento proces 
by byl zdlouhavý a značně finančně zatěžující, navíc s nejistým výsledkem, takže od dalšího řešení SK/TJ upustily. 

Část 9. - Inventarizace 

 Na základě příkazu č. 1/2019  ředitele Jihlavské unie sportu ze dne 15. 11. 2019 byla provedena řádná 
inventarizace majetku Jihlavské unie sportu. Inventarizace byla provedena na pracovišti Jihlavské unie, skladech, 
garáži. Řádná inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2019 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Martin Háj 
Členové komise:  Vítězslav Holub, Monika Němcová 
Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 10 549,00 Skutečnost 10 549,00 Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

STAVBY  (021) – Garáž 

Inv. stav  100 500,00 Skutečnost 100 500,00 Rozdíl 0 Kč 

Hmotné  movité věci a jejich soubory (022) – Škoda Fabia 

Inv. stav 214 900,00 Skutečnost 214 900,00 Rozdíl 0 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 101 494,00  Skutečnost 101 494,00  Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a  kusově: 

Inv. stav 66 145,34  Skutečnost 66 145,34  Rozdíl 0 Kč 

Inv. stav 28 ks Skutečnost 28 ks     

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 

PENÍZE (211) 

Inv. stav 65 452,00 Skutečnost 65 452,00 Rozdíl 0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 2 941 483,57 Skutečnost 2 941 483,57 Rozdíl 0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav 11 900,00 Skutečnost 11 900,00 Rozdíl 0 Kč 

 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 

311 ODBĚRATELÉ           2 100 Kč  

314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY                 -   Kč  

335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI                 -   Kč  

378 JINÉ POHLEDÁVKY           5 740 Kč  

381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ           2 420 Kč  

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

28 
 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

321   DODAVATELÉ 58 968 Kč 

331   ZAMĚSTNANCI 32 264 Kč 

  1 Zaměstnanci 30 734 Kč 

  2 DPP 1 530 Kč 

336   ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 15 271 Kč 

  1 Zúčtování s VZP 4 603 Kč 

  2 Zúčtování s OSSZ 10 668 Kč 

342   ZÚČTOVÁNÍ DANÍ 4 523 Kč 

  1 Zál. na daň FO 3 503 Kč 

  2 Daně DPP, DPČ 1 020 Kč 

368   ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 99 457 Kč 

  13 SPV Spartak Jihlava 22 283 Kč 

  15 TJ Roma Jihlava 0 Kč 

  18 Rosa club Jihlava 77 174 Kč 

379   Jiné závazky 34 100 Kč 

383   Výdaje příštích období 488 Kč 

384   Výnosy příštích období 79 300 Kč 

 

Závěr:  

 Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

29 
 

Část 10. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2019, včetně hospodaření projektů v oblasti 
rekreačního sportování. 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 158 410,35 Kč rozdělit takto: 
částku 128 410,35 Kč převést do provozního fondu Jihlavské unie sportu 
částku 30 000,- Kč převést do sociálního fondu Jihlavské unie sportu    

3. Výsledky hospodaření středisek z projektu amatérských sportovních soutěží -  zisk těchto středisek ve výši  
18 050,- Kč převést do provozního fondu těchto středisek. Zprávu o rozdělení mimořádného příspěvku JUS 
z vlastních zdrojů v roce 2019. 
 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2019 
2. Zprávu o vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2019 
3. Přehled přidělených dotací MŠMT z programu MŮJ KLUB 2019 
4. Zprávu o inventarizaci za rok 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

30 
 

VI. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů 
Jihlavské unie sportu 

V souvislosti s přechodem na nový Informační systém ČUS (IS ČUS) v roce 2015, došlo i ke změně ve sběru 

dat pro tzv. "pasport" sportovních zařízení. Na základě pokynu předsedy ČUS k aktualizaci údajů pasportu 

sportovních zařízení je každoročně prováděna aktualizace dat, která musí být provedena nejpozději vždy ke konci 

kalendářního roku. Bohužel se nám nedaří úplně hodnověrně data pasportu aktualizovat.  

Aktuální data v novém IS ČUS obsahují tato sportoviště v majetku TJ, SK či dlouhodobém pronájmu. 

 

Sportoviště Provozovatel Vlastník Sport 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

basebalové hřiště 
Baseballový klub 
Ježci Jihlava, z.s. 

Baseballový klub 
Ježci Jihlava, z.s. 

baseball Oblastní soutěže přírodní trávník 

závodní trať 1.FC Batelov, z.s. - atletika   škvára 

závodní trať - 
KVL SLAVOJ 
Kostelec z.s. 

vodní lyžování   stojatá voda 

nohejbalový kurt 
Tělovýchovná 

jednota Hodice, 
spolek 

- nohejbal 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
asfalt 

fotbalové hřiště 
TJ Ježek Rantířov, 

spolek 
- fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
FSC Stará Říše 

o.s. 
- fotbal   přírodní trávní 

fotbalové hřiště 
Tělovýchovná 
jednota Podyjí 

Černíč z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Tělovýchovná 
jednota Podyjí 

Černíč z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
TJ Velký Beranov 

1975, z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště TJ Věžnice, z.s. - fotbal 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Tělovýchovná 
jednota CEJLE, 

z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště TJ Střítež, z.s. Obec Střítež fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
TJ Dušejov 2000, 

z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Sokol  Stonařov 

z.s. 
- fotbal 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Sokol  Stonařov 

z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

31 
 

Sportoviště Provozovatel Vlastník Sport 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

fotbalové hřiště 
Tělovýchovná 
jednota CEJLE, 

z.s. 
- fotbal 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Tělovýchovná 

jednota Hodice, 
spolek 

- fotbal   přírodní trávník 

volejbalový kurt 
Tělovýchovná 

jednota Hodice, 
spolek 

- volejbal 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
písek 

nohejbalový kurt 
Sportovní klub 
Mrákotín, z.s. 

Městys Mrákotín nohejbal 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
písek 

fotbalové hřiště 
Sportovní klub 
Mrákotín, z.s. 

Městys Mrákotín fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště TJ Růžená, z.s. Obec Růžená fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Tělovýchovná 

jednota Ždírec, 
z.s. 

Obec Ždírec fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Sportovní klub 
Rohozná, z.s. 

- fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Tělovýchovná 
jednota Slavoj 

Třešť, z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
TJ Větrný 

Jeníkov, spolek 
- fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
SLAVOJ POLNÁ 

z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
SLAVOJ POLNÁ 

z.s. 
- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
TJ SAPELI POLNÁ, 

z.s. 
TJ SAPELI POLNÁ, 

z.s. 
fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště - 
TJ Mír Nadějov 

z.s. 
    přírodní trávník 

fotbalové hřiště FC  Bítovčice, z.s. - fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Sportovní klub 

Pavlov z.s. 
- fotbal   přírodní trávník 

multifunkční 
sportovní plocha 

Sportovní klub 
Pavlov z.s. 

- 
volnočasový a 

rekreační sport 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
Sportovní klub 
Kostelec, z.s. 

- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

atletické hřiště 
bez sektorů 

SK Telč, z.s. - atletika Oblastní soutěže škvára 

fotbalové hřiště SK Telč, z.s. - fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

32 
 

Sportoviště Provozovatel Vlastník Sport 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

volejbalový kurt SK Telč, z.s. - volejbal Oblastní soutěže antuka 

herna 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
stolní tenis Oblastní soutěže umělý povrch 

herna SKST Třešť, z.s. - stolní tenis   výlisky (nisaplast) 

herna pro stolní 
tenis 

- TJ Kozlov, spolek stolní tenis Oblastní soutěže umělý povrch 

jiná sportovní 
plocha 

Sportovní klub 
Mrákotín, z.s. 

Městys Mrákotín jiná odvětví   antuka 

fotbalové hřiště - 
TJ Sklo Bohemia 
Antonínův Důl, 

spolek 
fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
SK Kamenice 

1933, z.s. 
Městys Kamenice fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 1.FC Batelov, z.s. - fotbal   přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
SK BUWOL 

METAL  Luka nad 
Jihlavou, z.s. 

- fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 
SK BUWOL 

METAL  Luka nad 
Jihlavou, z.s. 

- fotbal   umělý trávník 

fotbalové hřiště - TJ Kozlov, spolek fotbal Oblastní soutěže přírodní trávník 

fotbalové hřiště 1.FC Batelov, z.s. - fotbal   přírodní trávník 

házenkářské 
hřiště 

Tělovýchovná 
jednota Slavoj 

Třešť, z.s. 
- házená   asfalt 

nohejbalový kurt - TJ Kozlov, spolek nohejbal 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
písek 

tenisový kurt - TJ Kozlov, spolek tenis 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
antuka 

tenisový kurt 
Tělovýchovná 
jednota Podyjí 

Černíč z.s. 
- tenis   antuka 

volejbalový kurt 
Tělovýchovná 
jednota Slavoj 

Třešť, z.s. 
- volejbal 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
antuka 

volejbalový kurt 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
volejbal   antuka 

hokejbalové 
hřiště 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

hokejbal Oblastní soutěže asfalt 

házenkářské 
hřiště 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

házená   umělý trávník 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

33 
 

Sportoviště Provozovatel Vlastník Sport 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

tenisový kurt - 
Tenisový klub 

ČLTK Jihlava, z.s. 
tenis Oblastní soutěže antuka 

volejbalový kurt - 
TJ Jiskra 

Dobronín, z.s. 
volejbal Oblastní soutěže antuka 

tenisový kurt - 
TJ Jiskra 

Dobronín, z.s. 
tenis 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
antuka 

jiná sportovní 
plocha 

Sportovní klub 
Pavlov z.s. 

- jiná odvětví 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
asfalt 

posilovna 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
Sportovní klub 

Jihlava, z.s. 
kulturistika 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
koberec 

zimní stadion 
SLAVOJ POLNÁ 

z.s. 
- lední hokej   písek 

boxerská 
tělocvična 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

box 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
beton 

tělocvična pro 
úpoly 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

judo, karate Oblastní soutěže palubky 

jiná sportovní 
plocha 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

jiná odvětví 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
beton 

tělocvična pro 
úpoly 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

zápas Oblastní soutěže palubky 

volejbalový kurt 
Tělovýchovná 
jednota Start 

Jihlava, spolek 
- volejbal 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
umělý povrch 

jiná sportovní 
plocha 

Tělovýchovná 
jednota Start 

Jihlava, spolek 
- jiná odvětví   umělý povrch 

badmintonový 
kurt 

Tělovýchovná 
jednota Start 

Jihlava, spolek 
- badminton 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
umělý povrch 

tenisový kurt 
Tělovýchovná 
jednota Start 

Jihlava, spolek 
- tenis 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
umělý povrch 

tenisový kurt 
SLAVOJ POLNÁ 

z.s. 
- tenis Oblastní soutěže antuka 

volejbalový kurt 
SLAVOJ POLNÁ 

z.s. 
- volejbal Oblastní soutěže antuka 

volejbalový kurt 
SLAVOJ POLNÁ 

z.s. 
- volejbal 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
písek 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

34 
 

Sportoviště Provozovatel Vlastník Sport 
Soutěžní 

parametry 
Povrch 

tenisový kurt 
Tělovýchovná 
jednota Slavoj 

Třešť, z.s. 
- tenis Oblastní soutěže antuka 

multifunkční 
sportovní plocha 

Tělovýchovná 
jednota Hodice, 

spolek 
- 

volnočasový a 
rekreační sport 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
asfalt 

tenisový kurt 
Tělovýchovná 

jednota Hodice, 
spolek 

- tenis   antuka 

multifunkční 
sportovní plocha 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

Sportovní klub 
Jihlava, z.s. 

moderní 
gymnastika, 

sport pro 
všechny, 

volnočasový a 
rekreační sport 

Celostátní 
soutěže 

palubovka 

jiná sportovní 
plocha 

Tělovýchovná 
jednota Podyjí 

Černíč z.s. 
- jiná odvětví   písek 

jiná sportovní 
plocha 

Sportovní klub 
Kostelec, z.s. 

- jiná odvětví 
Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
asfalt 

tenisový kurt 
Sokol  Stonařov 

z.s. 
- tenis 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
umělý povrch 

volejbalový kurt 
Sokol  Stonařov 

z.s. 
- volejbal 

Pouze pro 
nesoutěžní 

(rekreační) sport 
umělý povrch 

volejbalový kurt 
Sportovní klub 
Rohozná, z.s. 

- volejbal   antuka 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

35 
 

VII. - Dotace pro TJ, SK na rok 2020  
a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2020 

 

Část 1. - Dotace Kraje Vysočina na mládež 

Část 2. - Dotace na vybrané akce ČUS Sportuj s námi  

Část 3. - Návrh na usnesení 

 

Část 1. - Dotace Kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2020 dotaci členům Všesportovního kolegia Kraje Vysočina ve výši 4 400 000,- 
Kč. Pro Jihlavskou unii sportu byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku ve výši 473 587,- Kč. Výbor Jihlavské 
unie sportu předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. splní-li TJ/SK plně povinnosti vůči Jihlavské unii sportu (stanovené usneseními VH JUS), pak každý člen TJ/SK 
do 18 let věku obdrží 100,- Kč tj. 4 351 členů (tj. dětí, které evidují TJ,SK, které splnily všechny administrativně-
ekonomické povinnosti vůči ČUS a JUS). Pozn.: ačkoli JUS eviduje ve své členské základně 4 562 dětí, tak Kraj 
Vysočina pro přidělení dotace uznal pouze 4 485 dětí. 

2. zbytek dotace, tj. 38 487,- Kč rozdělit ve prospěch TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 
 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK viz následující tabulka. Modře podbarvené TJ, 
SK, které nemají mládež a růžově podbarvené TJ, SK, které v roce 2019 nesplnily své členské povinnosti vůči JUS. 
 

Název TJ/SK 

Stavy členské základny k 31.12.2019 

Hodnota dotace 
100 Kč/dítě Celkem 

Do 18 - 
celkem 

Nad 18 
celkem 

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek 32 0 32                         - Kč  

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 190 154 36              15 400 Kč  

1.FC Batelov, z.s. 198 21 177                2 100 Kč  

SKST Třešť, z.s. 55 13 42                1 300 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 205 89 116                8 900 Kč  

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 145 70 75                7 000 Kč  

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 107 23 84                2 300 Kč  

Atletika Jihlava z.s. 275 87 188                8 700 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s. 1 667 851 816              85 100 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 478 351 127              35 100 Kč  

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 103 43 60                4 300 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s. 130 25 105                2 500 Kč  

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 65 8 57                    800 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 109 19 90                1 900 Kč  

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s. 11 0 11                         - Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 78 11 67                1 100 Kč  

SLAVOJ POLNÁ z.s. 606 343 263              34 300 Kč  

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 141 56 85                5 600 Kč  



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

36 
 

Název TJ/SK 

Stavy členské základny k 31.12.2019 

Hodnota dotace 
100 Kč/dítě Celkem 

Do 18 - 
celkem 

Nad 18 
celkem 

TJ Ježek Rantířov, spolek 143 85 58                8 500 Kč  

TJ Růžená, z.s. 159 29 130                2 900 Kč  

Sport pro všechny Spartak Jihlava, z.s. 47 0 47                         - Kč  

FSC Stará Říše o.s. 161 9 152                         - Kč  

Sokol  Stonařov z.s. 197 10 187                1 000 Kč  

TJ Střítež, z.s. 27 0 27                         - Kč  

SK Telč, z.s. 441 256 185              25 600 Kč  

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 344 186 158              18 600 Kč  

TJ Větrný Jeníkov, spolek 31 0 31                         - Kč  

Sportovní klub Rohozná, z.s. 25 0 25                         - Kč  

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 168 105 63              10 500 Kč  

Basketbalový klub Jihlava z.s. 305 180 125              18 000 Kč  

Místní asociace sportu pro všechny v Mrákotíně 18 12 6                         - Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 200 102 98              10 200 Kč  

TJ Mír Nadějov z.s. 52 4 48                         - Kč  

TJ Věžnice, z.s. 37 0 37                         - Kč  

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 45 0 45                         - Kč  

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 149 89 60                8 900 Kč  

TJ Kozlov, spolek 67 4 63                    400 Kč  

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 71 12 59                1 200 Kč  

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 79 41 38                4 100 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 65 12 53                1 200 Kč  

Sportovní klub Kostelec, z.s. 90 15 75                1 500 Kč  

HAS Jihlava, spolek 35 0 35                         - Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 14 0 14                         - Kč  

Powerlifting Jihlava z.s. 48 14 34                1 400 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 56 25 31                2 500 Kč  

TJ Dušejov 2000, z.s. 97 13 84                1 300 Kč  

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 380 344 36              34 400 Kč  

Sportovní klub Pavlov z.s. 57 12 45                1 200 Kč  

SK Střížov z.s. 53 5 48                    500 Kč  

Běžec Vysočiny z.s. 70 8 62                    800 Kč  

Club sportů Jihlava, spolek 157 153 4              15 300 Kč  

Florbalová škola Jihlava, z.s. 306 145 161                         - Kč  

Karate klub Vysočina, o.s. 38 27 11                         - Kč  

SK VODOMÍLEK, z.s. 61 7 54                    700 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s. 53 43 10                4 300 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 159 117 42              11 700 Kč  

CBU Vysočina - SK KYONGGI KWON, z.s. 55 54 1                5 400 Kč  

FC  Bítovčice, z.s. 85 9 76                         - Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 147 133 14              13 300 Kč  



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

37 
 

Název TJ/SK 

Stavy členské základny k 31.12.2019 

Hodnota dotace 
100 Kč/dítě Celkem 

Do 18 - 
celkem 

Nad 18 
celkem 

SK Polytechnik Jihlava, spolek 121 0 121                         - Kč  

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, z.s. 9 5 4                         - Kč  

Pteam sport, z.s. 16 5 11                    500 Kč  

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 147 91 56                9 100 Kč  

Vysočina Gladiators z.s. 113 23 90                2 300 Kč  

Judo Vysočina z.s. 20 14 6                1 400 Kč  

Celkem 9 813 4 562 5 251            435 100 Kč  

 

 

Část 2. - Dotace na vybrané akce ČUS Sportuj s námi  

 Výkonným výborem ČUS byl schválen kalendář akcí projektu ČUS Sportuj s námi 2020. Z celkového počtu  
755 přihlášených bylo vybráno pro finanční podporu  500 akcí. Z nahlášených akcí z okresu Jihlava byly vybrány 
tyto akce: 

Název akce Datum konání 

AXiS Noční Desítka - Pteam sport z. s. 21.3.2020 

Den sportu pro seniory - Jihlavská unie sportu z. s. 10.6.2020 

SAPELI CUP - MANKOVO SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - TJ SAPELI POLNÁ, z. s. 18.7.2020 

Hurá na hřiště - TJ Velký Beranov 1975, z. s. 25.7.2020 

Jihlavský ježek - plavecké závody handicapovaných - SK Vodomílek, z. s. 17.10.2020 

Běh Heulosem - Memoriál Jiřího Šmrhy - Běžec Vysočiny, z. s. 17.10.2020 

 

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a nařízením omezeného pohybu osob vládou ČR v důsledku opatření 
proti šíření nemoci COVID-19 zásadně zasáhlo do realizace projektu ČUS Sportuj s námi 2020. Ze schválených akcí 
na období leden – březen 2020 se jich stihlo uskutečnit v celé ČR 40 (11 v lednu, 20 v únoru a 9 v březnu). 

  
Bohužel ČUS dosud nezná výši státní podpory pro rok 2020. V důsledku nouzového stavu v ČR a zákazu volného 
pohybu osob došlo k uzavření sportovních středisek ČUS (Lyžařský areál Zadov, PS Podolí, SC Nymburk) a tím 
k zastavení příjmů. Vznikl tak kombinovaný a nenahraditelný výpadek zdrojů, ze kterých byl projekt a pořadatelé 
akcí podporováni. Pro ČUS tak vznikl vážný problém, z jakých zdrojů projekt financovat. Ani získání dalších 
partnerských zdrojů je vzhledem k aktuální ekonomické situaci většiny subjektů podnikatelského prostředí v ČR 
nereálné. 

  
Z výše uvedených důvodů VV ČUS rozhodl projekt v roce 2020 předčasně ukončit. S touto skutečností byly SK/TJ 

pořadatelé přihlášených akcí seznámeni. 
  

ČUS zdůrazňuje, že se jedná o mimořádné opatření. Zastavení projektu je především důsledek nejistoty pořádání 
sportovních akcí a ekonomického dopadu pandemie koronaviru. Pro rok 2021 bude ČUS připravovat další ročník 
úspěšného projektu a bude v tomto duchu jednat o finanční podpoře jak s NSA tak s komerčními podporovateli a 
dárci. 
 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

38 
 

Část 3. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace Kraje Vysočina na mládež ve výši 435 100,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2019 dle výše uvedené tabulky a rozdělení částky ve výši 38 487,- Kč na sportovní 
akce mládeže ponechat plně v kompetenci Výboru Jihlavské unie sportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

39 
 

VIII. - Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2020 
 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2020 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2020 

Pro rozpočet Jihlavské unie sportu na rok 2020 je nutno konstatovat následující fakta, se kterými Výbor JUS 
při svých jednáních pracuje: 

1. zajištění servisu pro TJ, SK a okresní sportovní svazy s sebou nese finanční potřeby, které je možno poměrně 
dobře vyčíslit na základě předchozích let za předpokladu „nezměněných podmínek“, tj. stavu potřeb a služeb 
dnes poskytovaných. 

2. finanční zdroje nutné k pokrytí potřeb jsou v současnosti v nepotvrzených objemech. Většinu z nich nyní lze 
pouze předpokládat s velkou mírou nejistoty. 

3. výsledný rozpočet musí být stanoven metodou „na co budou finanční prostředky“, tj. bude muset následovat 
série rozhodnutí a opatření tak, aby bylo možno zajistit ze zdrojů, které budou skutečně k dispozici, maximum 
činností definovaných v rámci finančních potřeb a poskytovaných služeb. 

Finanční potřeby pro zajištění servisu pro TJ, SK a sportovní svazy: 

Rozpočet 2020 = 1 635 000,- Kč (viz návrh rozpočtu na následující straně) 

Finanční krytí: 

1. S předpokladem, že dojde ke shodě, že na naplnění rozpočtu Jihlavské unie sportu se budou podílet jak 

okresní sportovní svazy, tak TJ a SK, předpokládáme, že se budou podílet na úhradách služeb, které jim 

Jihlavská unie sportu poskytuje částkou 210 000,- Kč.  

2. Dalším zdrojem Jihlavské unie sportu jsou členské příspěvky od TJ, SK za členy. V roce 2020 předpokládáme 

tento zdroj ve výši cca 170 000,- Kč. 

3. Finanční krytí pomůže zajistit i dotace statutárního města Jihlavy, s kterou počítáme ve výši 300 tis. Kč. 

4. Dalším zdrojem budou zdroje získané z pořádání amatérských soutěží v předpokládané výši 505 000,- Kč. 

5. Posledním kalkulovaným zdrojem je příspěvek ČUS na činnost 2020 ve výši 450 000,- Kč.  

Potencionální zdroje pro pokrytí případného rozdílu bilance: 

1. Zvýšené příjmy za poskytnuté služby ve struktuře ČUS. 

2. Provozní fond Jihlavské unie sportu. 

Tímto způsobem by se podařilo zajistit poskytování služeb TJ, SK a okresním sportovním svazům v nezměněné 

podobě. 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

40 
 

Výše popsané dokumentuje následující návrh bilance příjmů a výdajů pro rok 2020. 

Výdaje   Plán 2020  

Spotřeba materiálu 33 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát                   10 000,00 Kč  

Spotřeba PHM                     3 000,00 Kč  

Spotřeba materiálu - soutěže                   10 000,00 Kč  

Nákup dr. hmotného majetku                   10 000,00 Kč  

Opravy a udržování                   12 000,00 Kč  

Opravy a udržování - aparát                     5 000,00 Kč  

Opravy a udržování - auto                     7 000,00 Kč  

Cestovné                     1 500,00 Kč  

Cestovné - VV                     1 500,00 Kč  

Náklady na reprezentaci                   19 500,00 Kč  

Občerstvení schůze, jednání                      2 000,00 Kč  

Občerstvení VH                     2 500,00 Kč  

Propagační materiál                   15 000,00 Kč  

Ostatní služby                 608 000,00 Kč  

nájemné kanceláře                   47 000,00 Kč  

nájemné garáž                     3 000,00 Kč  

nájemné TVZ - soutěže                 475 000,00 Kč  

služby - soutěže                     5 000,00 Kč  

telekomunikační služby                   24 000,00 Kč  

poštovné                         500,00 Kč  

úklidové služby                   12 700,00 Kč  

služby - el., teplo, vodné, stočné                   19 800,00 Kč  

ostatní služby                   21 000,00 Kč  

Mzdové náklady                 666 000,00 Kč  

mzdy pracovníků                 614 000,00 Kč  

DPČ, DPP                   37 000,00 Kč  

DPP - soutěže                   15 000,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění                 207 500,00 Kč  

zákonné sociální zabezpečení                 152 200,00 Kč  

zákonné zdravotní pojištění                   55 300,00 Kč  

Zákonné sociální náklady                   24 000,00 Kč  

příspěvky na stravování                   24 000,00 Kč  

Ostatní daně a poplatky                     2 000,00 Kč  

Jiné ostatní náklady                   26 500,00 Kč  

zákonné pojištění prac. úrazů                     3 500,00 Kč  

pojištění majetku                     2 000,00 Kč  

zákonné pojištění auta                     5 000,00 Kč  

nejlepší sportovec                   15 000,00 Kč  

bankovní poplatky                     1 000,00 Kč  

Poskytnuté členské příspěvky                   35 000,00 Kč  

Výdaje celkem 1 635 000,00 Kč 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

41 
 

Příjmy  Plán 2020  

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK                               210 000,00 Kč  

Členské příspěvky TJ, SK                               170 000,00 Kč  

Příspěvky od ČUS                               450 000,00 Kč  

Dotace z města                               300 000,00 Kč  

Amatérské soutěže                               505 000,00 Kč  

Úroky ze spořícího účtu                                                -   Kč  

Příjmy celkem                           1 635 000,00 Kč  

 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu z.s.  schvaluje: 

1. Rozpočet aparátu Jihlavské unie sportu  pro rok 2020 ve výši 1 635 000,- Kč. 

2. Členský příspěvek 30,- Kč za dospělého člena a 10,- Kč na člena do 18 let dle členské základny TJ, SK k 31. 12. 
2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

42 
 

IX. - Návrh na usnesení 32. Valné hromady Jihlavské unie sportu, 
z.s. 

Usnesení č. 1 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti Jihlavské unie sportu, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2019 a návrh usnesení uvedené v části V./10 zprávy o 

hospodaření na straně 29.  
3. Zprávu Kontrolní komise Jihlavské unie sportu. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2020 a návrh usnesení uvedený v části VII./3 tohoto návrhu 

na straně 38. 
5. Rozpočet Jihlavské unie sportu pro rok 2020 uvedený v části VIII./1 a návrh usnesení uvedený v části 

VIII./2  tohoto materiálu na straně 41. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že Jihlavská unie sportu neobdrží všechny plánované 
zdroje, mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní administrativně - ekonomické povinnosti vůči Jihlavské unii sportu anebo se bez 
omluvy nezúčastní jednání valné hromady Jihlavské unie sportu, neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Delegáty na krajskou valnou hromadu KO ČUS Kraje Vysočina ve složení:  Holub, Havlík, Doležal. 
 

Usnesení č. 2 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. zvolila na období 2020 – 2024 tyto orgány: 

Předseda:   ……………………………………………. 

Výbor ve složení:  …………………………………………… 

Kontrolní komise ve složení: …………………………………………… 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. pověřuje předsedu JUS, aby provedl v souladu s volbou orgánů příslušné 
změny ve spolkovém rejstříku. 

 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. ukládá  výboru Jihlavské unie sportu: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu ve spolupráci se Servisním centrem sportu 
ČUS Jihlava zabezpečovala činnosti Servisního centra sportu pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

2. Nadále rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu. 
3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu. 
4. Spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady Kraje 

Vysočina. 
5. Spolupracovat se statutárním městem Jihlava, komisí pro sport a volný čas Rady města Jihlavy na 

koncepčních materiálech týkajících se sportu v Jihlavě. 
6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
8. Spolupracovat s dalšími střešními sportovními organizacemi, popř. dalšími neziskovými organizacemi ve 

snaze zlepšovat podmínky pro sport v našem regionu. 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

43 
 

 

Usnesení č. 4 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2019. 
2. Zprávu o vyúčtování dotace Kraje Vysočina za rok 2019. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření Jihlavské unie sportu. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2019. 
6. Informace ČUS o ukončení projektu ČUS Sportuj s námi 2020 uvedených v části VII./2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 3. června 2020 
 

 

44 
 

Jihlavskou unii sportu, z.s. podporuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři Jihlavské unie sportu: 

 

 

 

http://jihlavsky.denik.cz/

